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Hej mor eller far

Er dit barn mellem 3 og 10 år og vild med at spille computer? Synes du, at det 
sommetider kan være en jungle at finde det rigtige spil? I denne pjece vil du kunne 
finde et overskueligt udvalg af aktuelle titler af god kvalitet.

Medierådet for børn og unge anbefaler, at du: 
1.	 engagerer dig, spørger, snakker og spiller med dit barn
2.	 lærer af dit barn ved computeren
3.	 laver aftaler om spilletid og spillefri
4.	 stiller computeren fremme
5.	 laver andre aktiviteter
6.	 kender spillene
7.	 taler med andre forældre og deler erfaringer
8.	 er et forbillede og har en holdning til spil www.medieraadet.dk

Med de anbefalinger i baghovedet, er det bare med at komme i gang med at spille!

Med venlig hilsen 
Rebecca Munk Jepsen, bibliotekar
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GAME ON

 

Venner, kærester og heste
Barbie og Pegasus’ trolddom (PC)
Hjælp Barbie med at samle dele til lystryllestaven, som kan redde hendes 
familie ud af kløerne på troldmand Wenlock. Hun skal flyve på Pegasus, 
skøjte på søen, løbe forhindringsløb på kæmpens køkkenbord, springe på 
isflager, samle puslespil og klare mange andre opgaver undervejs.  
Fra 5 år.

Sunes verden - kyssejagten (PC)
Hjælp Sune med at kurere den indbildte sygdom kyssepest. Hvis det ikke 
i løbet af ferien lykkes for ham at kysse 7 piger, som han er forelsket i vil 
hans næse rådne og falde af og han vil dø. Følg Sune rundt i byen og snak 
med børn og voksne og få gode råd til hvordan han charmerer pigerne, 
samtidig med at han tjener penge ved at gøre folk tjenester og ved at 
samle genbrugsdåser. Pengene skal han bruge til at invitere pigerne på 
date.  6-8 år.

My pony stables (PC)
Spil der handler om at opbygge en hestefarm. Man kan købe, sælge og 
avle heste samt tage til ridestævner. Spillet lægger stor vægt på heste-
pasningen og man skal således huske at fodre, ride, strigle og ae sine 
heste så de trives. Fra 7 år.

Winx Club (PC og Playstation 2)
Teenage-feen Bloom går på en fe-skole, hvor hun lærer magi, løser 
opgaver og hænger ud med de andre smarte fe-veninder. Af og til tager 
hun udenfor skolen for at bekæmpe ondsindede skabninger. Spillet er på 
engelsk. 7-13 år.

Her kan alle være med
Jordbær Marie og hendes venner (PC)
Jordbær Marie bor i Jordbærland sammen med alle sine venner. Hun har 
mistet sin scrapbog, og gennem små spil og baner kan hun vinde billeder 
til den nye bog. 3-7 år.

Far til fire giver aldrig op (PC)
Hjælp Lille Per fra ”Far til Fire” med at skaffe sin fars job tilbage. Der 
skal bekæmpes superhelte, køres i politibil, gribes varer i en indkøbs-
vogn, tælles varer i et supermarked, males plakater, spilles tuba, Søs skal 
klædes på, og klassens bølle skal klares. Hver gang dit barn klarer ét af 
spillene, får det en belønning, som kan hjælpe faren. 4-9 år.

Mor Muh og krage – Vinterlege (PC)
Sneen falder, og Mor Muh og Krage boltrer sig i den. De laver snebold-
kamp og kører vildt på slæde ned ad bakken. På isen er der gang i fiskeri, 
curling og isdans. Krage samler på raketdelene, som er præmier, og det 
hele afsluttes med det flotteste fyrværkeri nytårsaften. 4-10 år.

Karlsson på taget og kukkelimukmedicinen (PC)
Lillebror og legekammeraten Karlsson, som bor oppe på taget, har 
mange ting at lege med. For at kunne blande den helt rigtige medicin må 
dit barn hjælpe dem med at vinde slik i de ca. 20 forskellige aktiviteter, 
der gemmer sig i værelset, på taget og rundt omkring i byen. 4-11 år.

Peddersen og Findus - hønsedans og kattecirkus (PC)
Peddersen og Findus skal bygge cirkus. Jonglering, trapezspring, musik 
og andre kunster skal øves. Der skal samles kugler, som kan give effekter 
til cirkus, inden det flotte telt står færdig på engen, og forestillingen kan 
begynde. 4-12 år.
Der er flere spil med Peddersen og Findus.

Slås mod mærkelige væsner 
og dyr
Disneys lille kylling (PC og Playstation 2)
Det er smart at være lille. Specielt når man er en kylling og skal forsøge 
at redde verden fra en invasion af rumvæsner. Gennemspil filmens hand-
ling og vær med på banen når der skal spilles stikbold. Dit barn kommer 
blandt andre til at styre Lille Kylling, Gorm Gok, Fisk på land og Pjevsen. 
Fra 5 år.

Ratchet : gladiator (Playstation 2)
Ratchet og hans venner er blevet kidnappet til gladiatorkampe på en 
fjern planet. Her skal de forsøge at kæmpe sig frie igen. Der er mange og 
stærke fjender så meget afhænger af om Ratchet og vennerne bruger de 
rigtige våben. 6-12 år.

Brave: the search for Spirit Dancer (Playstation 2)
Den onde ånd Wendigo har forvandlet alle indbyggere i indianerlandsbyen 
til zombier, og indianerdrengen Brave må rejse ud for at finde shamanen 
Spirit Dancer, som er den eneste der kan besejre ånden. Undervejs må 
Brave samle og lære at bruge magi og våben, så han kan besætte dyr og 
besejre sine fjender.
7-11 år.
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Teenage Mutant Ninja Turtles 3 (Playstation 2)
Som muteret skildpadde skal verden reddes sammen med vennerne i 
kampen mod de onde rumvæsner. Fra 8 år.

De fornuftige leg-og-lær-spil
Pixeline - stjernestøv (PC)
Lav Glimmervigs sejeste band med Pixeline. Dit barn kan købe dyre 
instrumenter, sejt tøj og andet udstyr i shoppen, men først skal det tjene 
solkroner i de mange aktiviteter rundt i Glimmervig. Her skal det blandt 
mange andre aktiviteter hjælpe sladderjournalisten med at tage skjulte 
fotografier af de kendte, når de piller næse og man kan deltage i en quiz 
om dyr. Dit barn skal også designe en plakat, et banner til tour-bussen og 
et cd-cover til sit band. Fra 5 år.

Matematik - Pixeline regner den ud (PC)
Revisor Wolles kaffemaskine er gået i stykker, og uden kaffe bliver 
han helt konfus og kan slet ikke tælle. Hvis dit barn ”regner den ud” og 
løser nogle matematikopgaver, hjælper det samtidig Wolle og får samlet 
delene til hans kaffemaskine. Fra 5 år.

Dansk - Pixeline får det sidste ord (PC)
Pixeline er på besøg hos pindsvinet Bruce. Hun skal samle hans flyve-
maskine, men der mangler motor, propel, hjul, sæde og maling. For at 
finde hver af de fem dele, må Pixeline – med dit barns hjælp - løse nogle 
opgaver. Find delene og lær på en sjov måde om bogstaver, stavning og 
læsning. Fra 5 år.
Der er flere spil i serien Pixeline Skolehjælp.

Et lærespil med Magnus & Myggen - jeg vil læse (PC)
7 små spil hvor dit barn skal samle sætninger, stave til ord, tegne 
bogstaver, dele ord i stavelser, danne flest mulige ord af bestemte 
bogstaver og gætte udtalen på konsonanter og vokaler - i alt 588 opgaver 
og 57 printark. Hjælpefunktionen giver råd og vejledning til forældre om 
læsning og spillene. Fra 6 år.

Opdag rummet med Mik Mekanik (PC)
Spil med masser af fakta om rumfart og astronomi. Mik Mekanik, der 
også er kendt som Mulle Meck, bygger med hjælp fra sine venner 
rumraketter ved observatoriet, som han har lånt af Stella Stjernedrys. I 
raketterne flyver han ud og lærer nyt om verdensrummet. Fra 6 år.
Der er flere spil i serien om Mik Mekanik.

Det er næsten virkelighed
Dino island (PC)
Man driver en zoologisk have med dinosaurer. Disse dinosaurer kloner 
man selv og krydser forskellige slags, så nye arter fremkommer. Samtidig 
skal man styre den zoologiske haves økonomi og forsøge at tilgodese de 
besøgenes behov. Spillet er på engelsk. Fra 6 år. 

The Sims 2 (PC)
Man skal få en eller flere personers hverdag til at hænge sammen både 
økonomisk og socialt med venner, kærester, madlavning, rengøring, bolig-
indkøb, job osv. Spil for 1-2 spillere. Fra 8 år.

Zoo empire (PC)
Skab den perfekte zoologiske have. Gennemgå den indbyggede 21 baners 
campaign hvor der skal løses forskellige opgaver, eller spil et free game 
hvor man helt fra bunden frit kan opbygge en zoo som netop dit barn 
synes, den skal være. 9-10 år.

Roller coaster tycoon 3
Her kan dit barn skabe den perfekte forlystelsespark. Udtænke den vilde-
ste rutschebane, bygge tunneller af glas og lade den suse en tur ned  
i havet. Men man skal også tænke på, at publikum ikke må blive skræmt  
og parken skal give overskud. Fra 10 år.

Alles ist Fussball - eller…?
SSX on tour (Playstation 2)
Dit barn kan suse nedad bakkerne på ski eller snowboard i kampen om at 
lave de flotteste tricks eller være den første til at køre i mål. I The Tour 
kan dit barn selv designe sin egen snowboarder eller skiløber og starter 
sin egen karriere helt fra bunden. Fra 7 år.

FIFA football – 06 (PC og Playstation 2)
Dit barn kan vælge, hvilket fodboldhold det vil styre og hvem modstan-
deren skal være. Herefter kan det styre sit hold i kampene. Man kan 
også være manager, købe og sælge spillere og prøve at føre sit hold til 
mesterkskabet. Fra 9 år.

Gran turismo 4: the real driving simulator (Playstation 2)
Start med en billig brugt bil og vind penge til forbedringer af den - eller 
til køb af en ny, bedre racerbil. Spillet indeholder omkring 700 forskellige 
biler og 50 baner, inkl. gade-, grusvejs- og lukkede racerbaner. Fra 10 år.
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Oline: www.dr.dk/oline

Historier, spil og quiz om de 
kendte figurer fra Danmarks 
Radios børneprogrammer.  
Fra 3 år.

Klatremusen Kitty: www.dotbot.dk

Dotbot.dk – dit børnebibliotek på nettet – har 
en sektion specielt for børn under 8. Der er 
bl.a. huskespil, malebog, historier og et mu-
sikspil med dansemusen Dixie. Fra 3-7 år.

It-kids: www.it-kids.dk 

Stor spil-sektion og mange 
andre aktiviteter. For børn, 
unge og deres forældre.

Gratis spil: 
www.gratisspil.dk

Adskillige gratis online spil, som ikke 
skal downloades. Mulighed for at 
vælge kategori f.eks. børn eller spil. 
Fra 3 år med hjælp fra en voksen.

Der er jo også spil på nettet
Hvad er PEGI mærkning ?
Aldersangivelserne på spillets omslag kalder man PEGI (Pan European 
Game Information). Det er en vejledning, som primært fortæller om 
spillet er skræmmende for en bestemt aldersgruppe. Derfor siger f.eks. 
3+ ikke noget om sværhedsgraden, men derimod siger det noget om at 
børnene ikke ville have skade af at spille det.
Hvis du som forælder vil undgå, at dit barn spiller meget voldelige spil, 
kan du bruge PEGI-mærkningen til at overskue om spillet vil være mere 
eller mindre egnet. 

Hvis du vil holde dig orienteret om spil og børn
Medierådet for børn og unge: www.medieraadet.dk
Vejledninger og gode råd til forældre om børns og unges brug af film, spil og Internet.

Troldspejlet: www.dr.dk/troldspejlet
Jakob Stegelmann anmelder hver uge spil og andre gode sager i sit fjernsynsprogram,  
men man kan  også se anmeldelserne på nettet.
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